
COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 113 del 28/01/2022

Settore: SEGRETARIO GENERALE
Ufficio proponente: U.O.A. COORDINAMENTO, PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE 

PROCEDURE DI GARA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI ALLA PERSONA SERVIZI ACCESSORI 
E SERVIZI TERRITORIALI PER CINQUE ANNI - CIG: 8972551F4E (GARA N. 8343482) 
– APPROVAZIONE VERBALI DI GARA - AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1111 del 02/12/2021 del Dirigente Corpo associato di Polizia  
Municipale Montevarchi-Terranuova Bracciolini con la quale è stata indetta una procedura aperta ai 
sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento dei Servizi alla Persona, Servizi Accessori e 
Servizi Territoriali del Comune di Montevarchi per i prossimi 5 (cinque) anni; 
CONSIDERATO che  sulla  base  del  capitolato  tecnico-prestazionale  allegato  alla  sopracitata 
determina emerge che l’importo a base di gara ammonta a € 2.250.000,00 (IVA esclusa) di cui € 
2.070.000  per costi della manodopera, e che la procedura viene svolta, in modalità telematica, 
tramite  la  piattaforma  Albo  Fornitori  dell’Ente  raggiungibile  all’indirizzo 
https://montevarchi.albofornitori.net//; 

VISTA  la  determina  n.  1444  del  09/12/2021  del  Responsabile  dell'U.O.A  Coordinamento, 
Predisposizione e Controllo delle Procedure di Gara con la quale sono stati approvati gli atti di  
gara relativi alla procedura in oggetto, ed è stata disposta, in conformità alle vigenti disposizioni 
legislative in materia, la pubblicazione della stessa sul sito istituzionale internet del Comune di 
Montevarchi,   e  sulla  piattaforma  telematica  Albo  Fornitori  dell’Ente  raggiungibile  all’indirizzo 
https://montevarchi.albofornitori.net/;
TENUTO CONTO che:

-        la  procedura  si  è  svolta,  in  modalità  telematica  tramite  piattaforma  telematica  Albo 
Fornitori dell’Ente raggiungibile all’indirizzo https://montevarchi.albofornitori.net/;

-        il Rup del procedimento è il Dott. Marco Girolami Dirigente del Settore Corpo Associato di 
Polizia Municipale e Direttore dell’Esecuzione del Contratto - ai sensi dell'art. 101 del D.lgs. 
50/2016  -  la  Dott.ssa  Lia  Vasarri  Posizione  Organizzativa  dell'UOA  Politiche  Sociali  - 
Educazione-Istruzione-Formazione-Trasporti Scolastici-Casa Sport e Gemellaggi;

-        che l’importo a base d’asta è pari a € 2.250.000 (IVA esclusa) di cui € 2.070.000 per costi 
della manodopera;

DATO ATTO che, la seduta pubblica per l’ammissione degli operatori economici, per la verifica 
formale  dei  documenti/dichiarazioni  relativi  alla  partecipazione  alla  gara  è  stata  affidata  a  un 
Seggio di gara, composto da un Presidente con assistenza di due testimoni;

Pagina 1/3

https://montevarchi.albofornitori.net/
https://montevarchi.albofornitori.net/
https://montevarchi.albofornitori.net/


VISTA la  determinazione  n.  6  del  05/01/2022  con  la  quale  sono  stati  nominati  i  seguenti 
componenti della commissione di valutazione: 
- Dott.ssa Anna Marchi – Istruttore Direttivo Amministrativo -Presidente della Commissione;
–  Dott.ssa  Mugnai  Sabrina  –  Assistente  Sociale  Comune  di  Montevarchi  -  Componente  la 
Commissione;
–  Dott.ssa  Fantoni  Barbara-  Assistente  Sociale  Comune  di  Montevarchi  –  Componente  la 
Commissione; 
- Sig.a Elisabetta Lazzerini - Segretario verbalizzante 
VISTI  gli  allegati  verbali  delle  sedute  di  gara,  tenutesi  il  giorno 11/01/2021  e  18/01/2022  per 
l'analisi  e  valutazione  della  documentazione  di  gara  presentata  dagli  operatori  economici 
partecipanti alla procedura; 
 RILEVATO CHE  così come si evince dal verbale di gara del 18/01/2022 allegato alla presente 
determinazione, l'offerta più bassa è stata presentata dalla Società Cooperativa sociale Giovani 
Valdarno  con sede legale  in  Montevarchi  (AR),  Via  Puccini,  17/Int.  P.I.  01333410510.  che ha 
offerto un ribasso del 3% sull’importo a base di gara per un totale pari ad € 2.182.500,00 al netto 
dell’Iva;
RILEVATO CHE nulla osta all’approvazione dei citati verbali ed al conseguente affidamento alla 
ditta  Società  Cooperativa  sociale  Giovani  Valdarno  con sede legale  in  Montevarchi  (AR),  Via 
Puccini, 17/Int. P.I. 01333410510. che ha offerto un ribasso del 3% sull’importo a base di gara per 
un totale pari ad € 2.182.500,00 al netto dell’Iva;
VISTO l’art. 32 del D.lgs. n. 50/2016 (e smi);
PRESO ATTO che l’aggiudicazione efficace è subordinata all’acquisizione della documentazione 
attestante il possesso dei requisiti di ammissione e l’insussistenza delle cause di esclusione dalla 
gara in capo alla ditta;
DATO  ATTO  che  i  relativi  impegni  di  spesa  definitivi,  comprensivi  del  ribasso  d’asta  offerto, 
verranno assunti con successiva determinazione da parte del Settore competente;
CONSIDERATO che ai sensi di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 -T.U.E.L., introdotto dalla 
Legge  n.  213/2012 di  conversione con modificazioni  del  D.L.  n.  174/2012,  il  Dirigente  con la 
sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa”;
RITENUTA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 38 del 07.10.2021 e n. 42 del 
08/10/2021 con il  quale  veniva  conferito  all’avv.  Angelo  Capalbo  l’incarico  di  direzione  del  4^ 
Settore Affari generali  e funzioni di organizzazione e di governo dell’Ente, nonché della U.O.A. 
“Coordinamento, predisposizione e controllo delle procedure di gara”.

DETERMINA
 DI APPROVARE gli  allegati  verbali  delle  n.  2 sedute di  gara e di  constatare dal  verbale del 
18/01/2022, che l'offerta con il minor prezzo è stata presentata dalla Società Cooperativa sociale 
Giovani Valdarno con sede legale in Montevarchi (AR), Via Puccini, 17/Int. P.I. 01333410510. con 
un ribasso del 3% sull’importo a base di gara per un totale pari ad € 2.182.500,00 al netto dell’Iva;
 

DI AGGIUDICARE,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 5,  del  D.lgs.  n.  50/2016 (e smi),  alla  Società 
Cooperativa sociale Giovani Valdarno con sede legale in Montevarchi (AR), Via Puccini, 17/Int. P.I. 
01333410510.  con  un  ribasso  del  3%  sull’importo  a  base  di  gara  per  un  totale  pari  ad  € 
2.182.500,00 al netto dell’Iva;
 

DI DEMANDARE agli uffici competenti le verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine generale 
e speciale autodichiarati dalla ditta in sede di gara;
 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) l’aggiudicazione 
diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
 

Pagina 2/3



DI DARE ATTO che i relativi impegni di spesa saranno oggetto di successiva determinazione da 
parte del Settore competente.
 

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito comunale ai sensi dell’art. 
29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi).
 
 
 

Montevarchi,  28/01/2022 Il Segretario Generale
CAPALBO ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi  
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

Pagina 3/3


	Settore: SEGRETARIO GENERALE
	Ufficio proponente: U.O.A. COORDINAMENTO, PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO DELLE PROCEDURE DI GARA

